aprobó la venta de 50% más una acción de Grupo Comercial e Industrial Marzam
S.A.P.I. de C.V.

• De acuerdo a los contratos previamente negociados, el cierre de la transacción tuvo
lugar el 25 de septiembre. En esta fecha, recibimos la primera parte del pago por
$1,050 millones de pesos.

• Los restantes $300 millones de pesos serán recibidos en septiembre de 2016.

• Como parte del acuerdo, Genomma Lab entregó Marzam libre de cuentas por pagar
y de inventarios de sus productos. Esto resultó en la devolución de todos los
productos de Genomma que se encontraban en los centros de distribución de la
distribuidora, lo cual fue de $160 millones de pesos.

• A partir de esta fecha, Moench Cooperatief U.A. tomará control de la operación de
Marzam manteniendo a Genomma como su socio estratégico en la operación de
Marzam.

• Genomma tendrá dos asientos en el Consejo de Administración y será parte del
Comité Ejecutivo de Marzam.

• $950.0 millones de pesos de los recursos fueron usados para prepagar deuda
bancaria. Los $100.0 millones de pesos restantes serán usados para la recompra de
acciones.

MARZAM

(Impacto en Financieros de Genomma)

Activos Junio 2015(1) Movimientos Uso de los fondos Proforma(2)

Efectivo y equivalentes 1,731,722 1,050,000 -950,000 1,831,722

Clientes – Neto 4,683,666 350,549 5,034,215

Inventarios 1,472,632 159,725 1,632,357

Activos clasificados como
mantenidos para la venta

6,974,459 -6,974,459 0

Inversión en acciones 17,269 1,350,000 1,367,269

Pasivos Junio 2015(1) Movimientos Uso de los fondos Proforma(2)

Pasivos clasificados como
mantenidos para la venta

3,686,290 -3,686,290 0

Deuda Bancaria 7,088,259 -950,000 6,138,259

Capital Contable Junio 2015(1) Movimientos Uso de los fondos Proforma(2)

Utilidad Neta Acumulada 8,760,327 -5,101 8,755,266

(1) Basado en información financiera a junio de 2015.
(2) Números proforma serán afectados por los resultados financieros de septiembre 2015.

EN MILES DE MXN$

MARZAM

(Estados Financieros Proforma)

Efectivo y equivalentes

Inventarios

Otros activos circulantes

Otros activos no circulantes

Proveedores

Otros pasivos circulantes

Pasivos no circulantes

Capital Contable

Inversión en acciones

BALANCE GENERAL PROFORMA
(1)

(EN MILLONES DE PESOS)